

Período : 2023/01/01 2023/12/31 (Periodicidade Mensal / Período Dezembro) Visualizar Contas s/ Mov. ? N Euros

Rubricas	Notas	Datas	
		2023	2022
ATIVO			
Ativo não corrente		99.208.134,37	94.747.145,59
Ativos fixos tangíveis		97.914.877,72	93.491.503,51
Propriedades de investimento		71.305,45	73.693,99
Ativos intangíveis		357.263,70	317.260,59
Participações financeiras		864.687,50	864.687,50
Ativo corrente		13.832.530,33	16.226.470,15
Inventários		754.884,75	753.656,34
Clientes, contribuintes e utentes		539.473,65	494.005,84
Estado e outros entes públicos		100.973,39	127.286,31
Outras contas a receber		4.365.023,65	4.508.658,28
Diferimentos		57.996,99	54.981,25
Caixa e depósitos		8.014.177,90	10.287.882,13
Total Ativo		113.040.664,70	110.973.615,74
PATRIMÓNIO LÍQUIDO			
Património Líquido		98.409.371,68	97.273.225,69
Património/Capital		10.908.982,33	10.908.982,33
Reservas		1.985.053,96	1.984.781,76
Resultados transitados		55.722.925,74	55.717.753,86
Outras variações no património líquido		33.066.253,73	28.656.263,66
Resultado líquido do período		-3.273.844,08	5.444,08
Total Património Líquido		98.409.371,68	97.273.225,69
PASSIVO			
Passivo não corrente		7.606.710,25	7.604.584,75
Financiamentos obtidos		1.042.609,90	1.450.883,38
Diferimentos		6.564.100,35	6.153.701,37
Passivo corrente		7.024.582,77	6.095.805,30
Credores por transferências e subsídios não reembolsáveis		49.826,60	3.900,00
Fornecedores		247.352,50	89.098,28
Estado e outros entes públicos		370.915,29	338.857,48
Financiamentos obtidos		423.532,29	556.098,04
Fornecedores de investimentos		28.904,21	14.586,82
Outras contas a pagar		5.153.234,34	4.468.159,94
Diferimentos		750.817,54	625.104,74
Total Passivo		14.631.293,02	13.700.390,05
Total Património Líquido e Passivo		113.040.664,70	110.973.615,74